
Siegerliste

7. Cloppenburg Open 2023

Klasse Platzierung Kat.-Nr. Tiername Züchter Besitzer

Bullen Klasse 1 1a 4 Eoin Mhor 2nd vom Sunderberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg

Bullen Klasse 1 1b 6 Maclean Dubh 3rd vom Sunderberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg

Bullen Klasse 1 1c 7 Maclean Dubh 2. vom Sunderberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg

Bullen Klasse 1 1d 5 Cameron vom Prangshof Kathrin u. Sven Kuypers, Issum Kathrin u. Sven Kuypers, Issum

Bullen Klasse 1 1e 2 Camelot vom Prangshof Kathrin u. Sven Kuypers, Issum Kathrin u. Sven Kuypers, Issum

Bullen Klasse 1 1f 3 Amigo vom Stütelberg Roman Bode, Bassum Roman Bode, Bassum

Bullen Klasse 2 1a 10 Schiehallion Ruadh 10th von der Falkenau Tilman Schöffel, Hessisch Lichtenau /Fürstenhagen Mathias Pooch, Menslage

Bullen Klasse 2 1b 12 Arran vom Hoehneroog Sven Frerichs, Loxstedt-Ueterlande Finn Schultz, Hollen

Bullen Klasse 2 1c 11 Douglas IS vom Lehstener Moor Falko Steinberg, Leisterförde Stefan Wreczycki, Voltlage /Weese

Bullen Klasse 2 1d 8 Douglas 2. vom Husarendamm Gerhard jun. Meyering, Ankum - TütingenMarc Schrameyer, Ibbenbüren

Bullen Klasse 3 1a 17 Padraig vom Heiser Moor Finn Schultz, Hollen Finn Schultz, Hollen

Bullen Klasse 3 1b 16 Prionnsa 4. vom Weeser Moor Stefan Wreczycki, Voltlage /Weese Bernd Schnier, Rahden

Bullen Klasse 3 1c 18 Oak vom Zockeldraff Manfred Heinz, Scholen Manfred Heinz, Scholen

Bullen Klasse 3 1d 19 Cadamon Fox of Blocken Kristine und Bernhard Helmerichs, Stuhr Kristine u. Bernhard Helmerichs, Stuhr

Bullen Klasse 3 1e 15 Adoni vom Stührener Berg Herbert Diers, Bassum Herbert Diers, Bassum

Bullen Klasse 3 1f 14 Orlon Thor Lannewehr Henrick Landwehr, Scholen Henrick Landwehr, Scholen

Bullen Klasse 3 1g 13 Constantin Fox of Blocken Kristine und Bernhard Helmerichs, Stuhr Kristine u. Bernhard Helmerichs, Stuhr

Bullen Klasse 4 1a 21 Stuart II of Eekkeloh Ferdinand Marschalk, Elmlohe Ferdinand Marschalk, Elmlohe

Bullen Klasse 4 1b 20 Cailan vom Timpenkroiger Bernd Schnier, Rahden Bernd Schnier, Rahden

Bullen Klasse 5 1a 22 Seoras 3 of Eekkeloh Ferdinand Marschalk, Elmlohe Ferdinand Marschalk, Elmlohe

Färsen Klasse 6 1a 26 Lillibet vom Weeser Moor Stefan Wreczycki, Voltlage /Weese Stefan Wreczycki, Voltlage /Weese

Färsen Klasse 6 1b 23 Damara vom Prangshof Kathrin u. Sven Kuypers, Issum Kathrin u. Sven Kuypers, Issum

Färsen Klasse 6 1c 25 Dawn vom Prangshof Kathrin u. Sven Kuypers, Issum Kathrin u. Sven Kuypers, Issum

Färsen Klasse 6 1d 24 Liona vom Weeser Moor Stefan Wreczycki, Voltlage /Weese Stefan Wreczycki, Voltlage /Weese

Färsen Klasse 6a 1a 30 Alice Dubh 5. vom Sunderberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg

Färsen Klasse 6a 1b 28 Frieda Ruadh vom Frankenthal Niklas Kappenstein, Lichtenberg Niklas Kappenstein, Lichtenberg

Färsen Klasse 6a 1c 29 Shakira Ruadh vom Frankenthal Niklas Kappenstein, Lichtenberg Niklas Kappenstein, Lichtenberg

Färsen Klasse 6a 1d 27 Pearl Odhar vom Frankenthal Niklas Kappenstein, Lichtenberg Niklas Kappenstein, Lichtenberg

Färsen Klasse 7 1a 31 Flea vom Storchennest Norbert u. Ute Hilgemeier, Diepenau Norbert u. Ute Hilgemeier, Diepenau

Färsen Klasse 7 1b 39 Eanna von Lindholz Karsten Meyer, Langwedel Karsten Meyer, Langwedel

Färsen Klasse 7 1c 34 Daydream Ruadh vom Frankenthal Niklas Kappenstein, Lichtenberg Niklas Kappenstein, Lichtenberg

Färsen Klasse 7 1d 33 Asine vom Stührener Berg Herbert Diers, Bassum Herbert Diers, Bassum

Färsen Klasse 7 1e 37 Amira Thor Lannewehr Henrick Landwehr, Scholen Henrick Landwehr, Scholen

Färsen Klasse 7 1f 36 Samira Odhar vom Frankenthal Niklas Kappenstein, Lichtenberg Niklas Kappenstein, Lichtenberg

Färsen Klasse 7a 1a 44 Farina vom Zockeldraff Manfred Heinz, Scholen Manfred Heinz, Scholen

Färsen Klasse 7a 1b 41 Dee vom Schnatbach Jutta Gradel, Lienen Marc Schrameyer, Ibbenbüren

Färsen Klasse 7a 1c 43 Freya vom Kreienmoor Familie Müller-Reich, Osterholz-Scharmbeck Familie Müller-Reich, Osterholz-Scharmbeck

Färsen Klasse 7a 1d 40 Isla vom Kreienmoor Familie Müller-Reich, Osterholz-Scharmbeck Familie Müller-Reich, Osterholz-Scharmbeck

Färsen Klasse 7a 1e 42 Maddy vom Schnatbach Jutta Gradel, Lienen Marc Schrameyer, Ibbenbüren

Färsen Klasse 7b 1a 48 Gealagan 6. von Heise Familie Bedürftig, Beverstedt-Hollen Familie Bedürftig, Beverstedt-Hollen

Färsen Klasse 7b 1b 50 Silis 24. von Heise Familie Bedürftig, Beverstedt-Hollen Familie Bedürftig, Beverstedt-Hollen

Färsen Klasse 7b 1c 47 Alice Of Castle Mathias Pooch, Menslage Marian Habers, Neuenhaus

Färsen Klasse 7b 1d 45 Flore II of Eekkeloh Ferdinand Marschalk, Elmlohe Ferdinand Marschalk, Elmlohe

Färsen Klasse 7b 1e 46 Smilla vom Storchennest Norbert u. Ute Hilgemeier, Diepenau Norbert u. Ute Hilgemeier, Diepenau

Färsen Klasse 8 1a 57 Megan vom Weeser Moor Stefan Wreczycki, Voltlage /Weese Stefan Wreczycki, Voltlage /Weese

Färsen Klasse 8 1b 52 Lady Jane 2nd vom Sunderberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg

Färsen Klasse 8 1c 55 Annabel of Castle Mathias Pooch, Menslage Mathias Pooch, Menslage

Färsen Klasse 8 1d 53 Atlantis vom Zockeldraff Manfred Heinz, Scholen Severin Brands, Reken

Färsen Klasse 8 1f 56 Penny 25. von Heise Familie Bedürftig, Beverstedt-Hollen Familie Müller-Reich, Osterholz-Scharmbeck

Färsen Klasse 8 1g 51 Catrin vom Stührener Berg Herbert Diers, Bassum Herbert Diers, Bassum

Färsen Klasse 8 1g 54 Mina vom Timpenkroiger Bernd Schnier, Rahden Bernd Schnier, Rahden

Färsen Klasse 9 1a 63 Princess 3. von Heise Familie Bedürftig, Beverstedt-Hollen Familie Bedürftig, Beverstedt-Hollen

Färsen Klasse 9 1b 62 Gesa vom Zockeldraff Manfred Heinz, Scholen Severin Brands, Reken

Färsen Klasse 9 1c 60 Cailyn vom Stütelberg Roman Bode, Bassum Roman Bode, Bassum

Färsen Klasse 9 1d 64 Cornelia vom Stührener Berg Herbert Diers, Bassum Herbert Diers, Bassum

Kühe m. Kalb Klasse 10 1a 65/66 Elise vom Lohmühlenbach Stefan Joachimmeyer, Visbek-Rechterfeld Stefan Joachimmeyer, Visbek-Rechterfeld

Gesamtsieger

Bullen Klasse 3 1a 17 Padraig vom Heiser Moor Finn Schultz, Hollen Finn Schultz, Hollen

Färsen Klasse 9 1a 63 Princess 3. von Heise Familie Bedürftig, Beverstedt-Hollen Familie Bedürftig, Beverstedt-Hollen

Reservesieger

Bullen Klasse 1 1a 4 Eoin Mhor 2nd vom Sunderberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg

Färsen Klasse 9 1b 62 Gesa vom Zockeldraff Manfred Heinz, Scholen Severin Brands, Reken

Klassensieger

Bullen Klasse 1 1a 4 Eoin Mhor 2nd vom Sunderberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg

Bullen Klasse 2 1a 10 Schiehallion Ruadh 10th von der Falkenau Tilman Schöffel, Hessisch Lichtenau /Fürstenhagen Mathias Pooch, Menslage

Bullen Klasse 3 1a 17 Padraig vom Heiser Moor Finn Schultz, Hollen Finn Schultz, Hollen

Bullen Klasse 4 1a 21 Stuart II of Eekkeloh Ferdinand Marschalk, Elmlohe Ferdinand Marschalk, Elmlohe

Bullen Klasse 5 1a 22 Seoras 3 of Eekkeloh Ferdinand Marschalk, Elmlohe Ferdinand Marschalk, Elmlohe

Färsen Klasse 6 1a 30 Alice Dubh 5. vom Sunderberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg

Färsen Klasse 7 1a 48 Gealagan 6. von Heise Familie Bedürftig, Beverstedt-Hollen Familie Bedürftig, Beverstedt-Hollen

Färsen Klasse 8 1a 57 Megan vom Weeser Moor Stefan Wreczycki, Voltlage /Weese Stefan Wreczycki, Voltlage /Weese

Färsen Klasse 9 1a 63 Princess 3. von Heise Familie Bedürftig, Beverstedt-Hollen Familie Bedürftig, Beverstedt-Hollen

Kühe m. Kalb Klasse 10 1a 65/66 Elise vom Lohmühlenbach Stefan Joachimmeyer, Visbek-Rechterfeld Stefan Joachimmeyer, Visbek-Rechterfeld

Züchterpreis

Punkte Platz Herde Züchter

4 1 vom Sunderberg Famile Bange, Brilon Scharfenberg

4 2 vom Weeser Moor Stefan Wreczycki, Voltlage /Weese

6 3 vom Zockeldraff Manfred Heinz, Scholen

9 4 vom Prangshof Kathrin u. Sven Kuypers

13 5 vom Stührener Berg Herbert Diers, Bassum /Stühren

Teilnehmer am Jungzüchterwettbewerb

Vorname u. Name Wohnort

Gewinner Luca Martens Schiffdorf Wehdel mit Arran vom Hoehneroog

Leo Schrameyer Ibbenbüren mit Douglas 2. vom Husarendamm

Pauline Schrameyer Ibbenbüren mit Maddy vom Schnatbach

Wurst- und Fleischwettbewerb

Punkte Platz Kategorie Produkt Züchter

90,5 1 Wurst Leberwurst Günter Brand, Rinteln Steinbergen

90 2 Wurst Jagdwurst ZG Danneberg u Mehlis, Niedergörsdorf

90 3 Wurst Heidefleisch Stefan Joachimmeyer, Visbek Rechterfeld

109,5 1 heiße Wurst Käsekrakauer Günter Brand, Rinteln Steinbergen

100,5 2 heiße Wurst Bratwurst Merguez Christian Meyer, Kalefeld Westerhof

97,5 3 heiße Wurst Bratwurst Günter Brand, Rinteln Steinbergen

94 1 Fleisch Pastrami Stefan Joachimmeyer, Visbek Rechterfeld

91 2 Fleich Pastrami Heiko Arends, Langeoog

88 3 Fleisch Schinken Günter Dorn, Nordleda

Gesamtsieg Leberwurst/Käsekrakauer/Bratwurst Günter Brand, Rinteln Steinbergen


